1
PAGE
3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮЖНОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2023 г.                                                                                       № 33
село Южное
Об определении видов обязательных и исправительных работ и объектов для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам, и лицами, привлеченными к административной ответственности в виде обязательных работ

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, статьей 33 Устава сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» администрация сельского поселения «Южное»  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам, и лицами, привлеченными к административной ответственности в виде обязательных работ (приложение 1).

2. Определить перечень объектов для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам, и лицами, привлеченными к административной ответственности в виде обязательных работ (далее - Перечень объектов) (приложение №2).

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, включенных в Перечень объектов, обеспечить исполнение требований действующего законодательства об отбывании наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам, и лицами, привлеченными к административной ответственности в виде обязательных работ, по направлениям, выданным филиалом по Борзинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю и Борзинского РОСП  УФССП России по Забайкальскому краю.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения «Южное»                           О.М.Машукова
Приложение №1
к постановлению

администрации

сельского поселения «Южное»
от 21 сентября 2023 г. № 33
ВИДЫ

обязательных и исправительных работ для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам, и лицами, привлеченными к административной ответственности в виде обязательных работ

1. Благоустройство, очистка, озеленение населенных пунктов, устройство тротуаров и проездных путей.

2. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов, ликвидация несанкционированных свалок.

3. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования.

4. Очистка от снега объектов (в том числе крыш) социально-культурного, образовательного, жилищно-коммунального и сельскохозяйственного назначения.
5.  Восстановление и сохранение зон отдыха, скверов, обрезка деревьев, скашивание травы.  Уборка территорий кладбищ.
6. Восстановление лесов после пожаров, лесопосадка вырубленных лесов, уход за деревьями.

7. Работа по подготовке к отопительному сезону (ремонт производственных объектов и жилого фонда, заготовка и распиловка дров и  др.).
8. Обеспечение социальной поддержки населения (вспашка огорода, заготовка дров, косметический ремонт квартир и т.д.).
9. Погрузо-разгрузочные работы.

10. Общестроительные работы.

11. Другие работы не связанные с применением специальных знаний и умений.

Приложение №2
к постановлению

администрации

сельского поселения «Южное»

от 21 сентября 2023 г. № 33
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам,
и лицами, привлеченными к административной ответственности в виде обязательных работ

	№
п/п
	Наименование объекта
	Характер работы
	Численность рабочих мест для отбывания обязательных работ
	Численность рабочих мест для отбывания исправительных работ

	1
	Администрация сельского поселения «Южное»
	Разнорабочий
	10
	2

	2
	МОУ ООШ с.Южное
	Разнорабочий
	10
	2

	3
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Южное
	Разнорабочий

	10
	2